
ЛЕБЕДИНСЬКА МІСЬКА РАДА                  

СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

ВОСЬМЕ СКЛИКАННЯ 

СІМДЕСЯТ ДРУГА СЕСІЯ 

 

РІШЕННЯ 

 

04.02.2026                                                                                                  № 1873-МР 

м. Лебедин 

 

Про затвердження Програми висвітлення діяльності Лебединської міської 

ради, її виконавчих органів, посадових осіб та депутатів у медіа у 2026 році 

 

Керуючись пунктом 22 частини першої статті 26 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», статтями 6, 23 Закону України «Про 

інформацію», з метою забезпечення відкритості і прозорості діяльності 

Лебединської міської ради, її виконавчих органів, посадових осіб та депутатів 

Лебединської міської ради через залучення медіа до висвітлення їх діяльності, 

сприяння безперешкодній реалізації конституційного права громадян на 

інформацію і свободу слова, Лебединська міська рада  

в и р і ш и л а: 

1. Затвердити Програму висвітлення діяльності Лебединської міської ради, 

її виконавчих органів, посадових осіб та депутатів у медіа у 2026 році (далі – 

Програма), що додається. 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з 

питань охорони здоров’я, молоді, освіти, культури, соціального захисту 

населення, засобів масової інформації (голова комісії Кірдіщев А.П.) та 

постійну комісію з питань планування, бюджету, фінансів, ринкових реформ і 

управління комунальною власністю (голова комісії Карпенко О.В.). 

 

 

Секретар ради Світлана ГОРОШКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

 

Рішення сесії Лебединської 

міської ради восьмого скликання 

                                                                                 04 лютого 2026 року № 1873-МР 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА 

висвітлення діяльності Лебединської міської ради, її виконавчих органів, 

посадових осіб та депутатів у медіа у 2026 році 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2026 рік



 2 Продовження додатка  

 

Паспорт Програми 

 

1. Ініціатор розроблення 

Програми 

Виконавчий комітет Лебединської 

міської ради 

2. Дата, номер і назва 

розпорядчого документа 

органу виконавчої влади 

(органу місцевого 

самоврядування) про 

розроблення Програми 

Розпорядження Лебединського 

міського голови від 14.01.2026  

№ 4-ОД «Про розроблення проєкту 

Програми висвітлення діяльності 

Лебединської міської ради, її 

виконавчих органів, посадових осіб та 

депутатів у медіа у 2026 році»  

3.  Розробник Програми Відділ з питань внутрішньої політики 

та цифровізації виконавчого комітету 

Лебединської міської ради 

4. Співрозробники Програми - 

5. Відповідальний виконавець 

Програми 

Відділ з питань внутрішньої політики 

та цифровізації виконавчого комітету 

Лебединської міської ради 

6. Учасники Програми Медіа, виконавчі органи Лебединської 

міської ради 

7 Термін реалізації Програми Січень-грудень 2026 року 

8. Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 

реалізації Програми, всього, у 

тому числі: 

63,45 тис. гривень 

1) кошти державного бюджету - 

2) кошти обласного бюджету - 

3) кошти бюджету Лебединської 

міської територіальної 

громади 

63,45 тис. гривень 

 

 

1. Загальні положення 

 

Програма визначає правові, організаційні і фінансові основи регулювання 

відносин щодо співпраці Лебединської міської ради, її виконавчих органів з 

друкованими медіа, аудіовізуальними та онлайн-медіа, а також суб’єктами у 

сфері медіа – засновниками (співзасновниками), видавцями та ін. 

Програма розроблена відповідно до Конституції України, законів України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», «Про інформацію», «Про медіа». 

Програма поширює свою дію на висвітлення діяльності Лебединської 

міської ради, її виконавчих органів, депутатів Лебединської міської ради, 

міського голови, органів самоорганізації населення. 

 



 3 Продовження додатка  

 

2. Мета і завдання Програми 

 

Метою Програми є забезпечення відкритості і прозорості діяльності 

Лебединської міської ради, її виконавчих органів, посадових осіб та депутатів 

через залучення медіа до висвітлення їх діяльності, сприяння безперешкодній 

реалізації конституційного права громадян на інформацію і свободу слова. 

Основними завданнями Програми є: 

інформування мешканців Лебединської міської територіальної громади 

(далі – громада) про діяльність Лебединської міської ради, її виконавчих 

органів, посадових осіб та депутатів; 

організація процесу висвітлення діяльності Лебединської міської ради, її 

виконавчих органів, посадових осіб та депутатів через медіа; 

подання інформації на засадах своєчасності, систематичності, повноти, 

всебічності та об’єктивності; 

реалізації конституційного права громадян на вільний доступ до 

інформації, впровадження нових ефективних форм взаємодії Лебединської 

міської ради з жителями громади; 

забезпечення інформаційно-роз’яснювальної роботи щодо прав та 

обов’язків жителів громади з питань місцевого значення. 

 

3. Предмет та основні засади висвітлення діяльності Лебединської 

міської ради, її виконавчого комітету, посадових осіб та депутатів у засобах 

масової інформації 

 

Предметом висвітлення є діяльність Лебединської міської ради, її 

виконавчих органів, міського голови, посадових осіб, депутатів, органів 

самоорганізації населення. 

Пріоритетними темами для висвітлення діяльності є: 

прийняті міською радою, міським головою, виконавчим комітетом 

нормативні акти, програмні документи та інші рішення; 

роз’яснення рішень міської ради, постійних та інших комісій ради, 

міського голови і виконавчого комітету, їх наслідків для мешканців громади та 

механізмів реалізації; 

роз’яснення прав та обов’язків мешканців громади в їх адміністративних 

відносинах з органом місцевого самоврядування, комунальними 

підприємствами, закладами освіти, культури тощо; 

інформування про діяльність Лебединського міського голови, заступників 

міського голови, виконавчих органів і посадових осіб Лебединської міської 

ради, оприлюднення їх офіційної позиції та надання коментарів стосовно 

суспільно-значущих тем у житті громади; 

інформування про діяльність Лебединської міської ради, постійних і 

тимчасових комісій, секретаря ради, депутатів Лебединської міської ради, 

оприлюднення їх офіційної позиції та надання коментарів стосовно важливих 

тем у житті громади; 



 4 Продовження додатка  

 

інформування про підготовку, перебіг та результати сесій і пленарних 

засідань Лебединської міської ради; 

інформування про культурне життя громади, зокрема, анонси та перебіг 

культурних подій, що відбуваються за підтримки Лебединської міської ради; 

інформування про перебіг громадських слухань, круглих столів, семінарів, 

конференцій та інших публічних заходів, які організовує міська рада чи які 

здійснюються за її підтримки; 

інформування про реалізацію соціально-культурних проєктів, які 

здійснюються за сприяння міської ради; 

інформування про здійснення важливих інфраструктурних проєктів у 

громаді, щорічні плани і звіти про діяльність Лебединської міської ради, її 

виконавчих органів та посадових осіб; 

інформування про офіційні заходи за участі депутатів Лебединської 

міської ради та посадових осіб, участь у семінарах, конференціях, форумах; 

інформування про взаємовідносини органів місцевого самоврядування з 

іншими органами державної влади, важливі події загальнодержавного та 

місцевого значення, які мають стосунок до проблем мешканців громади. 

Інформація про діяльність Лебединської міської ради, її виконавчого 

комітету, посадових осіб та депутатів Лебединської міської ради у рамках 

виконання Програми поширюється державною мовою та іншими мовами в 

порядку, встановленому Законом України «Про забезпечення функціонування 

української мови як державної». 

Висвітлення діяльності Лебединської міської ради, її виконавчих органів, 

посадових осіб та депутатів Лебединської міської ради здійснюється у медіа, 

забезпечуючи при цьому інформування найширшого кола споживачів 

інформаційного продукту. 

При висвітленні діяльності Лебединської міської ради, її виконавчих 

органів, посадових осіб та депутатів Лебединської міської ради забороняється 

подавати інформацію агітаційного чи пропагандистського характеру, зокрема, 

матеріали, гасла за ту чи іншу політичну силу, у тому числі з переліку тих, які 

представлені у міській раді. 

Інформація щодо висвітлення діяльності Лебединської міської ради, її 

виконавчих органів, посадових осіб та депутатів Лебединської міської ради 

подається уникаючи втручання у особисте життя громадян, посягання на їх 

честь і гідність.  

 

4. Механізм висвітлення діяльності Лебединської міської ради, її 

виконавчих органів, посадових осіб та депутатів у медіа 

 

Програма розроблена і фінансується у межах коштів бюджету громади на 

2026 рік у сумі 63,45 тис. гривень. 

Реалізація завдань Програми покладається на відділ з питань внутрішньої 

політики та цифровізації виконавчого комітету Лебединської міської ради.  

Перелік заходів Програми додається.  



 5 Продовження додатка  

 

Участь у виконанні заходів із висвітлення діяльності Лебединської міської 

ради, її виконавчого комітету та посадових осіб у медіа є відкритою для медіа. 

Співпраця з медіа відбувається шляхом замовлення відділом з питань 

внутрішньої політики та цифровізації виконавчого комітету Лебединської 

міської ради послуги з розміщення та публікації офіційних повідомлень, 

звернень, оголошень, рішень, звітів, інших нормативно-правових актів 

Лебединської міської ради та її виконавчих органів. 

Замовлення послуги відбувається шляхом надання відділом з питань 

внутрішньої політики та цифровізації виконавчого комітету Лебединської 

міської ради електронних матеріалів. 

Після публікації матеріалів відбувається процедура звірки опублікованих 

матеріалів. На підставі цього відбувається щомісячний розрахунок з редакцією 

за надані послуги. 

Висвітлення діяльності Лебединської міської ради, її виконавчих органів, 

посадових осіб та депутатів Лебединської міської ради відбувається через 

укладення відповідно виконавчим комітетом Лебединської міської ради 

договорів з медіа про надання послуг з розміщення інформації. 

У договорі про надання послуг з розміщення інформації про діяльність 

Лебединської міської ради, її виконавчих органів, посадових осіб та депутатів 

вказуються: 

сторони договору; 

предмет договору;  

термін (період) дії договору; 

обсяг, форми і методи висвітлення; 

права та обов’язки сторін;  

порядок розрахунків; 

умови, що впливають на зміну або припинення договірних відносин, та 

відповідальність за невиконання або неналежне виконання умов договору; 

інші суттєві умови, які випливають зі специфіки відносин щодо 

висвітлення діяльності Лебединської міської ради, її виконавчого комітету, 

посадових осіб та депутатів (порядок спростування інформації тощо). 

Фінансування Програми здійснюється через перерахування кошів 

виконавчого комітету Лебединської міської ради на розрахункові рахунки 

медіа, відкриті у банках, що створені і діють на території України відповідно до 

положень чинного законодавства України, за умови підписання актів прийому-

передачі наданих послуг. 

 

5. Очікувані результати виконання Програми 

 

У результаті виконання Програми очікується: 

налагодження ефективної системи інформування мешканців громади про 

роботу Лебединської міської ради, її виконавчих органів, посадових осіб та 

депутатів Лебединської міської ради; 



 6 Продовження додатка  

 

запровадження постійного діалогу влади з громадою з метою залучення 

широких верств населення до обговорення та участі у вирішенні питань 

місцевого значення; 

підвищення результативності виконання місцевою владою своїх завдань та 

збільшення відповідальності у її представників перед громадою; 

створення об’єктивної суспільної думки стосовно органів місцевого 

самоврядування і підвищення рівня довіри громади до них на основі отримання 

повної та всебічної інформації про їх діяльність. 

 

6. Координація та контроль за ходом виконання Програми 

 

Програма розроблена і фінансується у межах коштів, передбачених у 

бюджеті громади на 2026 рік. 

Контроль за виконанням Програми здійснюють постійна комісія з питань 

планування, бюджету, фінансів, ринкових реформ і управління комунальною 

власністю; постійна комісія з питань охорони здоров’я, молоді, освіти, 

культури, соціального захисту населення, засобів масової інформації. 

Інформація про виконання Програми заслуховується на сесії Лебединської 

міської ради у 2027 році відповідно до плану роботи Лебединської міської ради. 

 

 

 

Секретар ради                                       Світлана ГОРОШКО 

 

Начальник відділу з питань 

внутрішньої політики та цифровізації 

виконавчого комітету                                        Ольга ЛАХТАР



Додаток  

до Програми 

 

Перелік заходів Програми  

 
№ 

з/п 
Назва напряму 

діяльності 

Перелік заходів  Термін 

виконання 

Виконавці Обсяг фінансування (грн.) Очікуваний 

результат Всього у тому числі за кварталами 

I II III IV 
1. Виготовлення та 

розміщення 

публікацій про 

діяльність 

Лебединської 

міської ради, її 

виконавчого 

комітету, 

посадових осіб 

та депутатів у 

друкованих 

медіа 

Опублікування 

прийнятих 

міською радою, 

міським головою, 

виконавчим 

комітетом 

нормативних 

актів, програмних 

документів та 

інших рішень. 

Інформування 

населення про 

проведення 

заходів, 

поширення 

інформації з 

актуальних 

питань життя 

громади 

Січень-

грудень 2026 

року 

Друковані 

засоби 

масової 

інформації, 

виконавчі 

органи 

Лебединської 

міської ради 

33 400 8350 8350 8350 8350 Забезпечення 

інформування 

мешканців 

громади про 

діяльність 

Лебединської 

міської ради, її 

виконавчих 

органів, 

посадових осіб та 

депутатів. 

Публікація 

прийнятих 

нормативно-

правових актів, 

інформації з 

актуальних 

питань життя 

громади 
2. Технічне та 

сервісне 

обслуговування 

офіційного сайту 

Лебединської 

міської ради 

Забезпечення 

належного 

функціонування 

та оновлення 

офіційного сайту 

Лебединської 

Січень -

грудень 2026 
Відділ з 

питань 

внутрішньої 

політики та 

цифровізації 

виконавчого 

16 700 4175 4175 4175 4175 Інформування 

мешканців 

громади через 

офіційний сайт 

Лебединської 

міської ради про 



 2 Продовження додатка  

 

№ 

з/п 
Назва напряму 

діяльності 

Перелік заходів  Термін 

виконання 

Виконавці Обсяг фінансування (грн.) Очікуваний 

результат Всього у тому числі за кварталами 

I II III IV 
міської ради комітету 

Лебединської 

міської ради 

важливі події, 

діяльність 

Лебединської 

міської ради, її 

виконавчих 

органів, 

посадових осіб та 

депутатів 
3. Придбання та 

виготовлення 

продукції, 

призначеної для 

відзначення та 

нагородження 

Придбання 

продукції, 

призначеної для 

відзначення 

(нагрудний знак у 

комплекті з 

футляром та 

посвідченням) 

  8 350 2087 2087 2087 2087 Відзначення 

громадян, які 

своєю 

професійною та 

громадською 

діяльністю 

зробили значний 

внесок у розвиток 

громади  

4. Придбання та 

виготовлення  

презентаційної 

сувенірної 

продукції, 

продукції для 

інформаційно-

просвітницької 

кампанії 

   5000 1250 1250 1250 1250  

 Всього  63 450  

 

 

                                                                                                          ______________ 


